
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 지역경제과

지역경제과 30,194,453 16,505,831 13,688,622

국 2,724,479

균 11,277,859

도 2,072,628

군 14,119,487

산업진흥 1,521,832 1,575,888 △54,056

국 160,000

도 20,000

군 1,341,832

전통시장 육성지원 1,315,476 1,368,478 △53,002

관산전통시장육성 80,036 260,692 △180,656

101 인건비 6,976 6,872 104

04 기간제근로자등보수 6,976 6,872 104

○ 천관산 관광시장 화장실 청소 인건비

6,9768,720원 * 8시간 * 1명 * 100일

201 일반운영비 23,060 23,820 △760

01 사무관리비 17,060 17,820 △760

○ 천관산 관광시장 사무관리비 17,060

― 5일장 등 시장운영 종사자 급량비

2,920

― 국유재산(토지) 유상대부료 납부

6,600

― 안전관리 대행 수수료(정기점검 등)

6,300

― 일반수용비(소모물품구입비 등)

1,240

2,920,000원

6,600,000원

6,300,000원

1,240,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

6,0006,000,000원*1년

401 시설비및부대비 50,000 220,000 △170,000

01 시설비 50,000 220,000 △170,000

○ 천관산 관광시장 환경개선 정비

50,00050,000,000원

전통시장 지원관리 428,281 74,224 354,057

101 인건비 6,024 6,024 0

04 기간제근로자등보수 6,024 6,024 0

○ 전통시장 화장실 청소 인건비 6,0246,024,000원

201 일반운영비 20,757 46,200 △25,443

01 사무관리비 9,957 10,400 △443

○ 일반운영비 9,957

― 일반수용비(소모물품구입 등)

2,5572,557,000원
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시장 장옥관리(소방·전기 안전관리 등)

7,4007,400,000원

02 공공운영비 10,800 10,800 0

○ 시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

10,80010,800,000원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 시장 운영관리 등 현장점검 1,5001,500,000원

401 시설비및부대비 400,000 14,000 386,000

01 시설비 400,000 14,000 386,000

○ 읍면 전통시장 환경개선사업(보수 및 관리

등) 200,000

○ 회진시장 시설현대화사업(기본설계 및 디자

인공모 등) 200,000

200,000,000원

200,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 707,159 283,562 423,597

101 인건비 11,162 10,996 166

04 기간제근로자등보수 11,162 10,996 166

○ 전통시장 경영바우처 지원사업 전문 매니저

인부임 11,1628,720원 * 8시간 * 1명 * 160일

201 일반운영비 71,084 71,596 △512

01 사무관리비 23,784 24,296 △512

○ 일반운영비 23,784

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,096

― 토요시장 운영 소모품 구입(화장지, 종량

제봉투등) 11,488

― 전기안전관리대행수수료 7,200

5,096,000원

11,488,000원

600,000원*12월

02 공공운영비 47,300 47,300 0

○ 토요시장 공공요금 47,300

― 소방시설 정기점검 2,000

― 승강기 정기점검 900

― 전기설비 정기검사 2,000

― 승강기 안전검사 8,400

― 전기요금(가로등 포함) 20,000

― 상하수도 사용료 10,000

― 난방 연료비 4,000

1,000,000원*2개소

300,000원*3개소*1회

1,000,000원*2회

700,000원*12개월

20,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

1,5001,500,000원

203 업무추진비 3,000 13,000 △10,000

03 시책추진업무추진비 3,000 13,000 △10,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 토요시장 및 전통시장현대화사업 시책업무추

진비 3,0003,000,000원

307 민간이전 151,740 164,470 △12,730

02 민간경상사업보조 29,120 37,350 △8,230

○ 토요시장 강변도로 교통안내 위탁

29,12032,355,000원*90%

04 민간행사사업보조 122,620 127,120 △4,500

○ 토요시장 공연 행사 추진

121,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

1,620

134,444,000원*90%

1,800,000원*90%

402 민간자본이전 468,673 0 468,673

03 민간위탁사업비 468,673 0 468,673

○ 장흥토요시장 지중화 사업(군비부담분)

468,673468,673,000원

토요시장 장옥 시설유지관리 100,000 600,000 △500,000

401 시설비및부대비 100,000 600,000 △500,000

01 시설비 100,000 600,000 △500,000

○ 토요시장 상설시장 페인트 도색

100,000100,000,000원

지역경제 206,356 207,410 △1,054

국 160,000

도 20,000

군 26,356

물가안정관리 6,356 7,410 △1,054

201 일반운영비 4,156 4,210 △54

01 사무관리비 4,156 4,210 △54

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 4,156

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,550

― 물가합동단속 추진 급량비 1,206

― 착한가격업소 인센티브 지원 1,400

1,550,000원

1,206,000원

1,400,000원

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○ 물가단속 등 업무추진 여비 1,0001,000,000원

301 일반보전금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당 1,2001,200,000원

정남진장흥사랑 상품권 발행 200,000 200,000 0

국 160,000

도 20,000

군 20,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 200,000 200,000 0

국 160,000

도 20,000

군 20,000

01 사무관리비 200,000 200,000 0

○ 정남진장흥사랑상품권 발행 200,000200,000,000원

국 160,000

도 20,000

군 20,000

에너지 안전 및 공급 개선 2,804,741 177,000 2,627,741

국 1,600,070

도 318,000

군 886,671

에너지안전관리 2,804,741 85,900 2,718,841

국 1,600,070

도 318,000

군 886,671

고유가 에너지 절약 추진 4,320 4,720 △400

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○ 에너지절약 홍보플래카드 제작 1,320

○ 에너지 절약 홍보물 제작 1,000

1,320,000원

1,000,000원

202 여비 2,000 2,400 △400

01 국내여비 2,000 2,400 △400

○ 에너지 절약 점검 업무추진 여비

2,0002,000,000원

고령층 가스안전장치(타이머콕) 설치 지원(자체) 27,000 27,000 0

403 자치단체등자본이전 27,000 27,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 27,000 27,000 0

○ 가스안전장치(타이머콕) 설치 지원사업

27,00027,000,000원

2021년 신재생에너지 (융복합지원)보급사업 2,773,421 0 2,773,421

국 1,600,070

도 318,000

군 855,351

401 시설비및부대비 74,300 0 74,300

국 37,130

군 37,170

01 시설비 74,300 0 74,300

○ 신재생에너지 융복합지원사업(토요시장)

74,30074,299,500원

국 37,130

군 37,170

402 민간자본이전 2,699,121 0 2,699,121
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부서: 지역경제과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선

단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,562,940

도 318,000

군 818,181

03 민간위탁사업비 2,699,121 0 2,699,121

○ 신재생에너지 융복합지원사업

2,699,1212,699,120,500원

국 1,562,940

도 318,000

군 818,181

산업진흥 및 육성 854,109 1,395,104 △540,995

균 168,960

도 11,265

군 673,884

내실있는 지역경제관리 854,109 1,395,104 △540,995

균 168,960

도 11,265

군 673,884

중소기업성장지원 65,210 75,300 △10,090

201 일반운영비 4,610 4,800 △190

01 사무관리비 3,610 3,800 △190

○ 기업하기 좋은 환경조성 현장설명회 홍보물

760

○ 중소기업제품 홍보 카다로그

2,850

190,000원 * 4회

712,500원 * 4회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 중소기업지원업무에 따른 공공요금

1,000250,000원 * 4회

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 기업하기 좋은 환경조성 현장 설명회

4,0001,000,000원*4회

308 자치단체등이전 56,600 66,500 △9,900

07 자치단체간부담금 56,600 66,500 △9,900

○ 중소기업 육성 출연금 56,60056,600,000원

중소기업 청정제조기반구축사업(국가직접지원) 60,000 60,000 0

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 60,000 0

○ 지역에코혁신사업 60,00060,000,000원

사회적기업 육성(일자리창출)(균특) 221,851 405,626 △183,775

균 166,388

도 11,093

군 44,370

307 민간이전 221,851 405,626 △183,775

균 166,388
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥 및 육성

단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 11,093

군 44,370

02 민간경상사업보조 221,851 405,626 △183,775

○ (예비)사회적기업 육성(일자리 창출)

221,851221,851,000원

균 166,388

도 11,093

군 44,370

사회적기업 육성(사회보험료)(균특) 3,428 3,428 0

균 2,572

도 172

군 684

307 민간이전 3,428 3,428 0

균 2,572

도 172

군 684

02 민간경상사업보조 3,428 3,428 0

○ 사회적기업 육성(사회보험료) 3,4283,428,000원

균 2,572

도 172

군 684

전시회 및 박람회 참가기업 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○ 전시회 및 박람회 참가업체 지원

7,0007,000,000원

전남신용보증재단 출연금 51,000 51,000 0

306 출연금 51,000 51,000 0

01 출연금 51,000 51,000 0

○ 전남 신용보증재단 출연금 51,00051,000,000원

스마트공장 보급 확산 사업(국가직접지원) 126,000 717,500 △591,500

308 자치단체등이전 126,000 717,500 △591,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,000 717,500 △591,500

○ 스마트공장 보급 확산 사업 126,000126,000,000원

소상공인 이자지원사업 40,000 54,000 △14,000

307 민간이전 40,000 54,000 △14,000

08 이차보전금 40,000 54,000 △14,000

○ 소상공인 이자차액 보전 40,00040,000,000원

사회적경제 공동판매장 운영 지원사업 25,620 0 25,620

307 민간이전 25,620 0 25,620

02 민간경상사업보조 25,620 0 25,620

○ 사회적경제 공동판매장 운영 지원사업

25,62025,620,000원
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥 및 육성

단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소상공인 배달수수료 지원사업 54,000 0 54,000

302 이주및재해보상금 54,000 0 54,000

02 민간인재해및복구활동보상금 54,000 0 54,000

○ 소상공인 배달수수료 지원사업

54,00030,000원*12개월*150개소

소상공인 임대료 지원사업 200,000 0 200,000

302 이주및재해보상금 200,000 0 200,000

02 민간인재해및복구활동보상금 200,000 0 200,000

○ 소상공인 임대료 지원사업 200,000500,000원*400명

고용촉진 및 안정지원 2,647,048 3,271,065 △624,017

국 954,802

도 564,292

군 1,127,954

공공근로사업 308,200 516,831 △208,631

공공근로사업 308,200 516,831 △208,631

101 인건비 300,000 508,231 △208,231

04 기간제근로자등보수 300,000 508,231 △208,231

○ 공공근로사업 인건비 300,000300,000,000원

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○ 홍보물 제작, 소모성 물품 등

3,8001,900,000원*2회

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

○ 공공근로 추진 여비 2,40020,000원*1명*120일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○ 참여자 배부용 물품 구입 2,0001,000,000원*2회

일자리 창출 2,338,848 2,754,234 △415,386

국 954,802

도 564,292

군 819,754

지역공동체 일자리사업(균특) 473,706 713,686 △239,980

국 236,853

도 47,371

군 189,482

101 인건비 463,506 700,086 △236,580

국 231,753

도 46,351

군 185,402

04 기간제근로자등보수 463,506 700,086 △236,580
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 463,506

― 인건비 463,50646,350,600원*10개월

국 231,753

도 46,351

군 185,402

201 일반운영비 4,000 3,800 200

국 2,000

도 400

군 1,600

01 사무관리비 4,000 3,800 200

○ 안전장비 및 약품구입 4,0002,000,000원*2회

국 2,000

도 400

군 1,600

202 여비 1,200 4,800 △3,600

국 600

도 120

군 480

01 국내여비 1,200 4,800 △3,600

○ 지역일자리사업추진 추진여비

1,20020,000원*1명*60일

국 600

도 120

군 480

206 재료비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 500

군 2,000

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 지역공동체 일자리사업 재료비

5,0002,500,000원*2회

국 2,500

도 500

군 2,000

전남 청년 근속장려금 지원사업(도비) 40,500 25,500 15,000

도 20,250

군 20,250

307 민간이전 40,500 25,500 15,000

도 20,250

군 20,250

02 민간경상사업보조 40,500 25,500 15,000

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업

40,50040,500,000원

도 20,250

군 20,250

전남형 4050 희망 일자리장려금 지원 사업(도비) 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○ 4050 희망 일자리장려금 지원사업(도비)

8,0008,000,000원

도 4,000

군 4,000

전남 청년 내일로 사업(국비) 21,259 385,306 △364,047

국 4,943

도 8,158

군 8,158

308 자치단체등이전 21,259 385,306 △364,047

국 4,943

도 8,158

군 8,158

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,259 385,306 △364,047

○ 전남 청년 내일로 사업 21,25921,259,000원

국 4,943

도 8,158

군 8,158

전남 청년 마을로사업(국비) 786,219 909,800 △123,581

국 330,249

도 227,985

군 227,985

308 자치단체등이전 786,219 131,650 654,569

국 330,249

도 227,985

군 227,985

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 786,219 131,650 654,569

○ 전남 청년 마을로 프로젝트(수행기관)

25,84125,841,000원

국 5,599

도 10,121

군 10,121

○ 전남 청년 마을로 프로젝트(인건비)

760,378760,378,000원

국 324,650

도 217,864

군 217,864

방학 중 대학생 일자리 사업 43,000 43,000 0

101 인건비 43,000 43,000 0

04 기간제근로자등보수 43,000 43,000 0

○ 방학 중 대학생 일자리 사업 인건비

43,00043,000,000원

신중년 경력형 일자리사업(국비) 236,460 144,000 92,460

국 118,230
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 35,469

군 82,761

307 민간이전 236,460 144,000 92,460

국 118,230

도 35,469

군 82,761

02 민간경상사업보조 236,460 144,000 92,460

○ 신중년 경력활동 지원 236,46029,557,500원*8명

국 118,230

도 35,469

군 82,761

전남 청년 농수산유통활동가 육성 사업(국비) 390,481 402,749 △12,268

국 143,927

도 129,410

군 117,144

308 자치단체등이전 390,481 402,749 △12,268

국 143,927

도 129,410

군 117,144

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 390,481 402,749 △12,268

○ 청년 농수산유통활동가 육성사업

390,481390,481,000원

국 143,927

도 129,410

군 117,144

전남형 블루이코노미 인턴 지원사업(국비) 27,956 7,303 20,653

국 7,350

도 8,242

군 12,364

308 자치단체등이전 27,956 0 27,956

국 7,350

도 8,242

군 12,364

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,956 0 27,956

○ 전남형 블루이코노미 인턴 지원사업

27,95627,956,000원

국 7,350

도 8,242

군 12,364

청소년 희망일자리 체험 프로그램 사업 12,000 14,000 △2,000

101 인건비 12,000 14,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 12,000 14,000 △2,000

○ 청소년 희망일자리 체험 12,00012,000,000원

전남 청년 구직활동수당 지원사업(도비) 60,000 0 60,000

도 54,000

군 6,000
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

도 54,000

군 6,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○ 전남 청년 구직활동 수당 지원사업

60,0003,000,000원*20명

도 54,000

군 6,000

전남 청년 창업지원 사업(국비) 29,267 0 29,267

국 8,250

도 8,407

군 12,610

308 자치단체등이전 29,267 0 29,267

국 8,250

도 8,407

군 12,610

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,267 0 29,267

○ 전남 청년 창업 지원사업 29,26729,267,000원*1명

국 8,250

도 8,407

군 12,610

지역방역 일자리사업(국비) 210,000 0 210,000

국 105,000

도 21,000

군 84,000

101 인건비 207,200 0 207,200

국 103,600

도 20,720

군 82,880

04 기간제근로자등보수 207,200 0 207,200

○ 지역방역 일자리사업 인건비

207,20041,440,000원*5개월

국 103,600

도 20,720

군 82,880

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

도 100

군 400

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 현수막 제작 등 1,0001,000,000원*1회

국 500

도 100

군 400

206 재료비 1,800 0 1,800

국 900

도 180
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 720

01 재료비 1,800 0 1,800

○ 방역물품(등유, 마스크 등)구입

1,80050,000원*36명

국 900

도 180

군 720

보육가족및아동 지원 60,000 30,000 30,000

아동육성 60,000 30,000 30,000

장흥군 장난감 도서관 운영 지원 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○ 장난감도서관 위탁사업비 60,00060,000,000원

적극적인 투자유치 3,310,170 660,170 2,650,000

도 1,004,000

군 2,306,170

투자유치운영 3,310,170 660,170 2,650,000

도 1,004,000

군 2,306,170

투자유치 활동 전개 1,292,170 645,170 647,000

201 일반운영비 15,770 15,770 0

01 사무관리비 13,970 13,970 0

○ 투자유치 홍보 리플릿 제작 5,000

○ 투자유치 현황판 정비 1,000

○ 협약체결식 현수막 제작 600

○ 투자유치위원회 위원 참석수당

1,470

○ 투자유치자문관 회의참석 수당

1,400

○ 투자유치 ppt 홍보자료 제작 4,500

5,000,000원

1,000,000원*1회

100,000원*6회

70,000원*7명*3회

70,000원*10명*2회

4,500,000원

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금

1,800450원*4,000개기업

202 여비 5,000 10,000 △5,000

01 국내여비 5,000 10,000 △5,000

○ 수도권 기업 유치 홍보활동 여비

5,0005,000,000원

203 업무추진비 7,000 5,000 2,000

03 시책추진업무추진비 7,000 5,000 2,000

○ 투자유치업무추진비 7,0007,000,000원

301 일반보전금 14,400 514,400 △500,000

09 행사실비지원금 4,400 4,400 0
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부서: 지역경제과

정책: 적극적인 투자유치

단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 투자유치 협약식 참석보상

3,200

○ 투자유치 워크숍 참석자 보상

1,200

50,000원*8명*8회

30,000원*20명*2회

12 기타보상금 10,000 510,000 △500,000

○ 투자유치 유공자 성과급(민간인)

10,00010,000,000원

307 민간이전 250,000 100,000 150,000

08 이차보전금 250,000 100,000 150,000

○ 투자기업 융자금 이자보전금 지원

250,000250,000,000원

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 군 투자기업 인센티브 1,000,0001,000,000,000원

투자설명회개최 10,000 15,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 개최

5,0005,000,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 참석자

보상 5,0005,000,000원

투자유치 활동 전개(도비) 2,008,000 0 2,008,000

도 1,004,000

군 1,004,000

402 민간자본이전 2,008,000 0 2,008,000

도 1,004,000

군 1,004,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,008,000 0 2,008,000

○ 도 투자기업 인센티브 2,000,0002,000,000,000원

도 1,000,000

군 1,000,000

○ 전남 농공단지 기업맞춤형 특화지원 사업

8,0008,000,000원

도 4,000

군 4,000

산업단지 개발 조성 1,425,695 383,295 1,042,400

장흥바이오식품산업단지 관리 1,425,695 383,295 1,042,400

장흥바이오식품산업단지 관리 154,695 103,295 51,400

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업단지 개발 조성

단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 바이오산단 환경정화(풀베기 등) 인건비

30,00030,000,000원

201 일반운영비 30,895 31,495 △600

01 사무관리비 895 1,495 △600

○ 설계용 물가정보 구입 240

○ 표준품셈 구입 55

○ 산단 농공단지 현수막 제작

600

20,000원*12월

55,000원*1권

100,000원*6매*1회

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○ 장흥바이오식품산업단지 공공시설물 공공요

금(가로등, 기타 전기료 등) 30,00030,000,000원

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

○ 바이오산단 및 체육공원 관리 용품 구입(화

초류, 소독약품, 비료, 기타소모품 등)

7,0007,000,000원

301 일반보전금 1,800 1,800 0

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○ 입주기업 간담회 개최 1,80010,000원*30명*6회

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

01 시설비 80,000 70,000 10,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공공시설 유지관리

비 30,000

○ 장흥바이오식품산업단지 가로등 일제정비

50,000

30,000,000원

50,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 산단 관리용 탑승형 잔디깍기 구입

5,0005,000,000원

장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리시설 운영 250,000 260,000 △10,000

307 민간이전 250,000 260,000 △10,000

05 민간위탁금 250,000 260,000 △10,000

○ 장흥군 공공폐수처리시설 통합 관리대행

250,000250,000,000원

산업단지 착공기업 우수관로 연결사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 산업단지 착공기업 우수관로 연결사업

20,00020,000,000원

장흥바이오식품산단 입주기업 지원센터 신축 1,001,000 0 1,001,000

401 시설비및부대비 1,001,000 0 1,001,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업단지 개발 조성

단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 바이오식품산단 입주기업 지원센터 신축

1,000,0001,000,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○ 바이오식품산단 입주기업 지원센터 신축

1,0001,000,000원

농공단지 개발 운영 181,400 1,129,000 △947,600

농공단지 관리운영 181,400 1,129,000 △947,600

장평농공단지 관리 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 장평농공단지 공공시설물 유지관리

20,000

○ 장평 농공단지 주변마을 정비사업

20,000

20,000,000원

20,000,000원

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 39,200 40,000 △800

201 일반운영비 39,200 40,000 △800

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 장평농공단지 공공폐수처리시설 무인경비시

스템 요금 1,2001,200,000원

02 공공운영비 38,000 38,800 △800

○ 장평농공단지 폐수처리시설 운영관리

38,00038,000,000원

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 87,200 34,000 53,200

201 일반운영비 32,200 34,000 △1,800

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 무인경비시

스템 요금 1,2001,200,000원

02 공공운영비 31,000 32,800 △1,800

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관리

31,00031,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 기술진단

55,00055,000,000원

장흥농공단지 관리 15,000 15,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 장흥농공단지 공공시설 전기요금(가로등, 관

리사, 기타) 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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부서: 지역경제과

정책: 농공단지 개발 운영

단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥농공단지 공공시설물 유지관리

10,00010,000,000원

농업경쟁력 강화 907,500 850,000 57,500

균 645,999

도 67,000

군 194,501

농촌마을종합개발사업 36,500 33,000 3,500

일반농산어촌개발사업 시설물 유지관리 36,500 33,000 3,500

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 농촌마을종합개발사업 업무추진 여비

1,5001,500,000원

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000

01 시설비 35,000 30,000 5,000

○ 농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리비(5

개권역) 20,000

○ 장평 체육공원 안내간판 설치 15,000

20,000,000원

15,000,000원

지역행복생활권사업 871,000 817,000 54,000

균 645,999

도 67,000

군 158,001

취약지역 생활여건 개조사업(관산읍 부억) 871,000 653,000 218,000

균 645,999

도 67,000

군 158,001

307 민간이전 67,000 0 67,000

균 49,692

도 5,154

군 12,154

05 민간위탁금 67,000 0 67,000

○ 관산 부억마을 취약지역 생활여건 개조사업

67,00067,000,000원

균 49,692

도 5,154

군 12,154

401 시설비및부대비 804,000 653,000 151,000

균 596,307

도 61,846

군 145,847

01 시설비 802,000 648,887 153,113

○ 관산 부억마을 취약지역 생활여건 개조사업

802,000802,000,000원

균 594,824

도 61,692

군 145,484

03 시설부대비 2,000 4,113 △2,113
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부서: 지역경제과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관산 부억마을 취약지역 생활여건 개조사업

2,0002,000,000원

균 1,483

도 154

군 363

농촌체험마을 육성 36,878 38,669 △1,791

국 9,607

도 3,771

군 23,500

농촌체험마을 육성 36,878 38,669 △1,791

국 9,607

도 3,771

군 23,500

녹색농촌체험마을 육성 7,500 7,500 0

301 일반보전금 7,500 7,500 0

02 장학금및학자금 7,500 7,500 0

○ 농촌관광 및 체험마을 리더자 학자금

7,5007,500,000원

생태체험마을 육성 7,550 9,300 △1,750

201 일반운영비 6,800 7,800 △1,000

01 사무관리비 5,800 6,800 △1,000

○ 생태체험마을 업무추진 일반수용비

3,000

○ 생태체험마을 업무추진 급량비 2,800

3,000,000원

2,800,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 생태체험마을 리더자 역량강화 교육비

1,0001,000,000원

202 여비 750 1,500 △750

01 국내여비 750 1,500 △750

○ 생태체험마을 업무추진 750750,000원

농촌체험휴양마을 사무장 채용지원(국비) 17,280 17,280 0

국 8,640

도 2,592

군 6,048

307 민간이전 17,280 17,280 0

국 8,640

도 2,592

군 6,048

02 민간경상사업보조 17,280 17,280 0

○ 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원

17,28021,600,000원*80%

국 8,640

도 2,592

군 6,048

농촌체험 휴양마을 역량강화 교육지원(국비) 480 480 0
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부서: 지역경제과

정책: 농촌체험마을 육성

단위: 농촌체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 300

도 54

군 126

301 일반보전금 480 480 0

국 300

도 54

군 126

09 행사실비지원금 480 480 0

○ 체험마을 역량강화 교육비 480480,000원

국 300

도 54

군 126

농촌체험휴양마을 보험 가입지원(국비) 1,068 1,109 △41

국 667

도 125

군 276

307 민간이전 1,068 1,109 △41

국 667

도 125

군 276

06 보험금 1,068 1,109 △41

○ 체험마을 보험가입비 1,0681,068,000원

국 667

도 125

군 276

농촌체험마을홍보관 운영(도비) 3,000 3,000 0

도 1,000

군 2,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

도 1,000

군 2,000

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 농촌체험마을 홍보관 운영

3,0003,000,000원*100%

도 1,000

군 2,000

농촌중심지 활성화 4,980,000 1,462,000 3,518,000

균 3,486,000

군 1,494,000

장흥읍 소재지 종합정비사업 4,980,000 1,462,000 3,518,000

균 3,486,000

군 1,494,000

장흥읍 농촌중심지 활성화사업(군/균특) 4,980,000 1,462,000 3,518,000

균 3,486,000

군 1,494,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

균 350,000
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부서: 지역경제과

정책: 농촌중심지 활성화

단위: 장흥읍 소재지 종합정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 150,000

05 민간위탁금 500,000 0 500,000

○ 장흥읍 농촌중심지 활성화사업(지역역량강화

) 500,000500,000,000원

균 350,000

군 150,000

403 자치단체등자본이전 4,480,000 1,458,346 3,021,654

균 3,136,000

군 1,344,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,480,000 1,458,346 3,021,654

○ 장흥읍 농촌중심지 활성화사업

4,480,0004,480,000,000원

균 3,136,000

군 1,344,000

일반농산어촌개발(어촌분야) 4,500,000 1,367,000 3,133,000

균 3,150,000

군 1,350,000

권역단위거점개발 4,400,000 1,367,000 3,033,000

균 3,080,000

군 1,320,000

안양면 장재도권역 거점개발(군/균특) 4,400,000 1,367,000 3,033,000

균 3,080,000

군 1,320,000

403 자치단체등자본이전 4,400,000 1,367,000 3,033,000

균 3,080,000

군 1,320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,400,000 1,367,000 3,033,000

○ 안양면 장재도권역 거점개발사업

4,400,0004,400,000,000원

균 3,080,000

군 1,320,000

시군역량강화(해수부) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

장흥군 지역 역량강화사업(해수부)(군/균특) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○ 장흥군 지역역량강화사업 100,000100,000,000원

균 70,000

군 30,000

일반농산어촌개발(농촌분야) 4,317,000 1,588,000 2,729,000

균 2,356,900
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)

단위: 마을만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,960,100

마을만들기 950,000 463,000 487,000

장흥군 마을만들기 사업(군/균특전환)(전환사업) 950,000 0 950,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

01 시설비 950,000 0 950,000

○ 장흥군 마을만들기 사업(장동 만수, 장평 장

항) 650,000

○ 장흥군 마을만들기 사업(2021년 신규 공모)

300,000

650,000,000원

300,000,000원

시군역량강화(농식품부) 40,000 0 40,000

균 28,000

군 12,000

장흥군 역량강화사업(농식품부)(군/균특) 40,000 0 40,000

균 28,000

군 12,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

균 28,000

군 12,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○ 장흥군 지역역량강화 사업(농식품부)

40,00040,000,000원

균 28,000

군 12,000

기초생활거점 3,327,000 1,125,000 2,202,000

균 2,328,900

군 998,100

용산면 기초 생활 거점 육성 사업(군/균특) 2,622,000 725,000 1,897,000

균 1,835,400

군 786,600

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○ 용산면 기초생활거점 육성사업(지역역량강화

) 100,000100,000,000원

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 3,000 2,000 1,000

균 2,100

군 900

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

○ 용산면 기초생활거점 육성사업 3,0003,000,000원

균 2,100

군 900

403 자치단체등자본이전 2,519,000 723,000 1,796,000
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)

단위: 기초생활거점 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,763,300

군 755,700

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,519,000 723,000 1,796,000

○ 용산면 기초생활거점 육성사업

2,519,0002,519,000,000원

균 1,763,300

군 755,700

장동면 기초생활거점 육성사업(군/균특) 705,000 400,000 305,000

균 493,500

군 211,500

401 시설비및부대비 705,000 400,000 305,000

균 493,500

군 211,500

01 시설비 703,000 398,920 304,080

○ 장동면 기초생활거점 육성사업

703,000703,000,000원

균 492,100

군 210,900

03 시설부대비 2,000 1,080 920

○ 장동면 기초생활거점 육성사업 2,0002,000,000원

균 1,400

군 600

농촌 신활력 플러스사업 2,233,920 2,202,000 31,920

균 1,470,000

군 763,920

농촌 신활력 플러스사업 2,233,920 2,202,000 31,920

균 1,470,000

군 763,920

일반농산어촌개발(농촌)/장흥군 신활력사업(군/균특) 2,100,000 2,100,000 0

균 1,470,000

군 630,000

307 민간이전 898,000 620,000 278,000

균 628,600

군 269,400

05 민간위탁금 898,000 620,000 278,000

○ 장흥군 신활력 플러스(생약초 테라피) 사업

추진 898,000898,000,000원

균 628,600

군 269,400

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

균 1,400

군 600

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 장흥군 신활력 플러스(생약초 테라피) 사업

추진 2,0002,000,000원

균 1,400

군 600
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부서: 지역경제과

정책: 농촌 신활력 플러스사업

단위: 농촌 신활력 플러스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 1,200,000 1,480,000 △280,000

균 840,000

군 360,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,200,000 1,480,000 △280,000

○ 장흥군 신활력 플러스(생약초 테라피) 사업

추진 1,200,0001,200,000,000원

균 840,000

군 360,000

장흥군 농촌 신활력 플러스 사업 추진단 인건비 133,920 102,000 31,920

307 민간이전 133,920 102,000 31,920

02 민간경상사업보조 133,920 102,000 31,920

○ 장흥군 농촌 신활력플러스사업 추진단 인건

비 133,920133,920,000원

마을가꾸기 활성화 312,000 264,000 48,000

도 84,300

군 227,700

살기좋은 마을만들기 지원 312,000 264,000 48,000

도 84,300

군 227,700

마을공동체만들기 육성 11,000 61,000 △50,000

201 일반운영비 8,000 31,000 △23,000

01 사무관리비 8,000 11,000 △3,000

○ 마을공동체만들기 업무추진 일반수용비

5,000

○ 마을공동체만들기 업무추진 급량비

3,000

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 3,000 10,000 △7,000

01 국내여비 3,000 10,000 △7,000

○ 마을공동체만들기 업무 추진 여비

3,0003,000,000원

마을공동체 만들기 육성(도비) 131,000 45,000 86,000

도 39,300

군 91,700

307 민간이전 131,000 45,000 86,000

도 39,300

군 91,700

02 민간경상사업보조 131,000 45,000 86,000

○ 마을공동체 활동지원사업(도)

131,000131,000,000원

도 39,300

군 91,700

시군마을공동체지원센터 설립사업(도비) 150,000 150,000 0

도 45,000

군 105,000
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부서: 지역경제과

정책: 마을가꾸기 활성화

단위: 살기좋은 마을만들기 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 45,000

군 105,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

○ 시군 마을공동체 지원센터 설립사업 인건비

120,000120,000,000원

도 36,000

군 84,000

○ 시군 마을공동체 지원센터 설립사업 사업비

30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000

시군마을공동체지원센터 운영 20,000 8,000 12,000

307 민간이전 20,000 8,000 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 8,000 12,000

○ 시군 마을공동체 지원센터 운영지원(군비)

20,00020,000,000원

행정운영경비(지역경제과) 102,160 102,640 △480

기본경비 102,160 102,640 △480

기본경비/지역경제 40,660 40,640 20

201 일반운영비 30,560 29,940 620

01 사무관리비 20,960 20,340 620

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 4,960

○ 신문구독료 6,000

10,000,000원

4명*155식*8,000원

1,500,000원*4분기

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○ 공공요금 및 제세 공과금 9,600800,000원 * 12월

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 지역경제 업무추진 여비 6,0006,000,000원

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○ 부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/일자리창출 19,000 19,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원
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부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 공공요금 및 제세공과금 4,0004,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비/투자유치 24,000 24,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 4,000

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 투자기업 지원업무 관내여비 10,00010,000,000원

기본경비/마을공동 18,500 19,000 △500

201 일반운영비 12,500 13,000 △500

01 사무관리비 8,500 9,000 △500

○ 일반수용비 4,700

○ 급량비 3,800

4,700,000원

3,800,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 공공요금 및 제세 4,0004,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원
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